

Pressemitteilung Haslach-Zell, 03.09.2019

Sparkasse Haslach-Zell erhält 27 Bewerbungen zum Ehrenamtspreis. Jury legte am 02.09.19 drei Favoriten fest. Keine leichte Entscheidung.

Zum vierten Mal lobt die Sparkasse Haslach-Zell den Ehrenamtspreis aus. Das Preisgeld wird mit insgesamt 4.500,00 Euro dotiert. Darüber hinaus vergibt die Sparkasse einen Sonderpreis an Junge Menschen im Ehrenamt im Gesamtwert von 750,00 Euro.

In diesem Jahr hat die Sparkasse Haslach-Zell sage und schreibe 27 Bewerbungen zu verzeichnen. Davon sind 20 Einzelpersonen und 7 Gruppen angemeldet. Ein toller Erfolg.

Unter allen Einreichungen legte die unabhängige Jury zunächst drei Finalisten fest. Zu den wichtigen Kriterien bei der Bewertung zählten Gemeinnützigkeit, Dauer des Ehrenamts sowie Intensität bzw. Umfang des Wirkens.

Am 7. Oktober 2019 werden die Finalisten offiziell bekannt gegeben.

Über die weitere Platzierung der drei Favoriten stimmen danach die Bürgerinnen und Bürger ab.

Die Preisverleihung findet am Mittwoch, 13. November 2019 statt.



Das Juryteam hatte die schwierige Aufgabe aus zahlreichen Vorschlägen drei Finalisten auszuwählen.

v.l.n.r.: Bernd Antes, Vorsitzender v. Förderkreis e. V., Bildungszentrum Ritter-von-Buss Zell, Rolf G. Hess, Vereinssprecher und Stadtrat Hornberg, Karl-Michael Kunner, Sparkasse Haslach-Zell (Jurysprecher) Simone Giesler Haslach, Schulleiterin der Graf-Heinrich-Schule Hausach und Silvia Neumaier, Sparkasse Haslach-Zell

Für weitere Informationen oder Fragen:

Sparkasse Haslach-Zell Margot Bäuerle Vorstandssekretariat Kommunikation Hauptstr. 12, 77716 Haslach

Telefon: 07832/701-486

Margot.baeuerle@sparkasse-haslach-zell.de